
 

   
 

Č.j. smlouvy MD: MD-25117/2024-550/6 

Číslo smlouvy v CES MD: S-122550/2024 

Č.j. smlouvy SFDI: 10449/SFDI/230192/22594/2024 

Číslo smlouvy v SFDI: 1797/2024 

 

 
 

 

 

Roční smlouva o financování úhrad Koncesionáři 

Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 

 

mezi 

Českou republikou - Ministerstvem dopravy 
jako Zadavatelem 

Státním fondem dopravní infrastruktury 
jako Poskytovatelem 

a  

Via Salis, s.r.o. 

jako Koncesionářem 

 

  



 

 2  
 

Článek 1. 

Smluvní strany 

(1) Česká republika - Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008 

zastoupená Ing. Martinem Janečkem, Zástupcem Zadavatele na základě pověření č.j. MD-

15064/2021-930/1 ze dne 25.5.2021 

(dále jen „Zadavatel“) 

(2) Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 

zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „Poskytovatel“ či „SFDI“) 

(3) VIA SALIS, s.r.o. 

Bucharova 2657/12, Stodůlky, 158 00 Praha 5, 

IČO: 09869905 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, vložka  

C 343784, 

jednající Christianem Biegertem a Vojtěchem Janouškem 

(dále jen „Příjemce“ či „Koncesionář“) 

 

(Zadavatel, Poskytovatel a Koncesionář dále společně také jen „Smluvní strany“ a jednotlivě 

„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2 odst. 1 písm. h) a § 3 odst. 1 zákona 

č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoSFDI“), v souladu s částí čtvrtou zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“) a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Koncesionářskou smlouvou na 

zajištění projektování, výstavby, financování, provozování a údržby dálnice D4 v úseku Háje – Mirotice  

a na zajištění provozování a údržby přilehlých úseků Skalka – Háje a Mirotice – Krašovice ze dne 15. 

2. 2021, č.j.: MD-852/2021-520/6 (dále jen „Koncesionářská smlouva“), a v souladu s Rámcovou 

smlouvou o financování úhrad koncesionáři projektu PPP D4 ze dne 15. 4. 2021, č.j.: MD-852/2021-

520/6 (dále jen „Rámcová smlouva“ a „Projekt PPP D4“) 

tuto Roční smlouvu o financování úhrad Koncesionáři Projektu PPP D4 pro kalendářní rok 2025 

(dále jen „Roční smlouva“) 

Článek 2. 

Účel Roční smlouvy 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 15.4.2021 Rámcovou smlouvu o financování úhrad Koncesionáři 

Projektu PPP D4 (dále jen „Rámcová smlouva“ a „Projekt PPP D4“). Projekt PPP D4 se 

v průběhu roku 2024 dostal do závěrečné fáze své realizace. V průběhu prosince roku 2024 

bude dosaženo Předčasného užívání u všech Nových úseků a Provozní období tak bude 

zahájeno 1. ledna 2025. 

2.2 Rámcová smlouva vyžaduje, aby Koncesionář vždy nejpozději do 15. května daného roku 

odeslal Poskytovateli oznámení o upřesnění rozpočtovaných částek Měsíčních plateb 

za dostupnost (dále jen „oznámení“), ve kterém uvede požadovanou nejvyšší souhrnnou částku 

Měsíčních plateb za dostupnost pro následující kalendářní rok tak, aby Poskytovatel 

a Zadavatel mohli tuto částku zařadit do rozpočtového procesu pro rozpočet následujícího 



 

 3  
 

kalendářního roku. Pro rok 2025 byla Koncesionářem předpokládána úhrada Měsíčních plateb 

za dostupnost ve výši 678.680.052 CZK bez DPH (slovy: šest set sedmdesát osm milionů šest 

set osmdesát tisíc padesát dvě koruny české) a 16.352.998 EUR bez DPH (slovy: šestnáct 

milionů tři sta padesát dva tisíc devět set devadesát osm euro), pročež Koncesionář odeslal dne 

14. května 2024 dopis č.j. DVia-D4-FIN-SFDI-COR-OUT-00081-20240515-VJ, kde tuto 

skutečnost oznamuje. Dále Koncesionář oznámil totožným dopisem, že v roce 2025 

předpokládá úhradu za Kompenzační události a Změny na straně Zadavatele ve výši 

514.031.933 CZK bez DPH (slovy: pět set čtrnáct milionů třicet jedna tisíc devět set třicet tři 

korun českých). 

2.3 Rámcová smlouva vyžaduje, aby Poskytovatel zajistil schválení a podepsání Roční smlouvy 

nejpozději do 2 týdnů od schválení rozpočtu Poskytovatele ze strany Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR a dále bezodkladně, nejpozději do jednoho (1) týdne od jejího podepsání 

Zadavatelem a Poskytovatelem předložil Koncesionáři podepsaný návrh této Roční smlouvy 

tak, aby mohlo dojít k uzavření této Roční smlouvy ze strany Smluvních stran a k včasné 

úhradě Měsíční platby za dostupnost v průběhu kalendářního roku počínaje úhradou Měsíční 

platby za dostupnost pro měsíc leden daného kalendářního roku. 

2.4 Finanční prostředky podle čl. 4 této Roční smlouvy jsou poskytovány Koncesionáři v souladu 

s rozpočtem Poskytovatele na rok 2025 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 

České republiky usnesením č. 1181 ze dne 3.12. 2024. 

2.5 V případě změn v Projektu PPP D4 nebo s ohledem na aktuální finanční potřeby Projektu PPP 

D4 (včetně případných Kompenzačních událostí, které nastanou resp. budou definitivně 

uzavřeny po dni této Roční smlouvy a včetně případů, kdy by se částky uvedené pro jednotlivé 

Kompenzační události ukázaly jako nedostatečné), které mohou mít dopad na původně 

zasmluvněnou částku finančních prostředků poskytovaných v  roce 2025 pro financování úhrad 

Koncesionáři, se Smluvní strany zavazují jednat v dobré víře o uzavření dodatku Roční 

smlouvy. 

 

Článek 3. 

Podmínky čerpání finančních prostředků  

3.1 Podmínkou čerpání finančních prostředků k úhradě Měsíční platby za dostupnost z rozpočtu 

Poskytovatele, jakož i k provedení dalších plateb za definitivně uzavřené Změny na straně 

Zadavatele ze strany a ve prospěch Koncesionáře je: 

(a) uzavření Rámcové smlouvy, 

(b) odeslání oznámení o rozpočtované částce dle čl. 9.1 Rámcové smlouvy,  

(c) schválení rozpočtované částky dle čl. 9 Rámcové smlouvy v rozpočtu Poskytovatele 

na příslušný kalendářní rok, 

(d) uzavření Roční smlouvy a 

(e) splnění všech podmínek pro výplatu Měsíční platby za dostupnost či jiné platby 

Koncesionáři zejména dle čl. 25 Koncesionářské smlouvy, Rámcové smlouvy a Roční 

smlouvy. 

3.2 Podmínkou čerpání finančních prostředků k úhradě kompenzace z rozpočtu Poskytovatele 

ze strany a ve prospěch Koncesionáře je: 

(a) uzavření Rámcové smlouvy, 

(b) uzavření Roční smlouvy, 



 

 4  
 

(c) existence Kompenzační události, její uplatnění u Zadavatele podle článku 27.2.1 

Koncesionářské smlouvy a konečné rozhodnutí Nezávislého dozoru o Kompenzační 

události, které nebylo Zadavatelem ani Koncesionářem rozporováno postupem dle 

čl. 27.3.4 Koncesionářské smlouvy a  

(d) splnění všech podmínek pro výplatu kompenzace Koncesionáři zejména dle čl. 25 

Koncesionářské smlouvy, Rámcové smlouvy a Roční smlouvy. 

Článek 4. 

Výše finančních prostředků a čerpání v kalendářním roce  

4.1 Nominální výše Měsíční platby za dostupnost dle Koncesionářské smlouvy v roce 2025 

nepřesáhne částku:  

(a) 67.868.006 CZK bez DPH (slovy: šedesát sedm milionů osm set šedesát osm tisíc 

šest koruny české) v každém jednom kalendářním měsíci, počínaje třetím měsícem, 

na který připadá splatnost první fakturované Měsíční platby za dostupnost; a 

(b) 1.635.300 EUR bez DPH (slovy: jeden milión šest set třicet pět tisíc tři sta euro) 

EUR v každém jednom kalendářním měsíci počínaje třetím měsícem, na který 

připadá splatnost první fakturované Měsíční platby za dostupnost. 

4.2 Souhrn nominálních Měsíčních plateb za dostupnost v kalendářním roce 2025 nepřevýší 

částku: 

(a) 678.680.052 CZK bez DPH (slovy: šest set sedmdesát osm milionů šest set osmdesát 

tisíc padesát dvě koruny české); a 

(b) 16.352.998 EUR bez DPH (slovy: šestnáct milionů tři sta padesát dva tisíc devět set 

devadesát osm euro). 

4.3 Pro úhradu jednotlivých Měsíčních plateb za dostupnost musí Zadavatel Poskytovateli písemně 

potvrdit, že fakturovaná částka odpovídá oprávněnému nároku Koncesionáře v souladu 

s článkem 25 Koncesionářské smlouvy, tj. potvrdí, že nedošlo k Chybě, či v případě Chyby určí 

nespornou výši částky dle čl. 25.3.1, kterou je Koncesionář oprávněn Poskytovateli fakturovat. 

V případě, že Zadavatel určí nespornou výši částky, ve vztahu ke sporné výši částky se 

postupuje dle čl. 25.4 Koncesionářské smlouvy. Pro vyloučení pochybností toto ustanovení 

nijak neomezuje oprávněné nároky Koncesionáře vyplývající pro něj z Koncesionářské 

smlouvy.  

4.4 Nyní předpokládaná souhrnná výše kompenzované částky pro Kompenzační události 

představuje v roce 2025 maximálně částku: 

514.031.933 CZK bez DPH (slovy: pět set čtrnáct milionů třicet jedna tisíc devět set třicet tři 

korun českých). 

4.5 Pro úhradu jednotlivých Kompenzačních událostí musí Zadavatel Poskytovateli písemně 

doložit, že Kompenzační událost nastala, a že došlo k oznámení Kompenzační události ve lhůtě 

dle článku 27.2.1 Koncesionářské smlouvy u Zadavatele, předložit konečné rozhodnutí 

Nezávislého dozoru o Kompenzační události, na základě kterého Koncesionář vystavil fakturu 

pro Kompenzační událost adresovanou Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností toto 

ustanovení nijak neomezuje oprávněné nároky Koncesionáře vyplývající pro něj 

z Koncesionářské smlouvy. 

4.6 Poskytovatel se zavazuje uhradit Koncesionáři fakturované částky nejpozději do 30 (slovy: 

třiceti) dní ode dne splnění podmínek stanovených v článku 4.3 a 4.5 této Roční smlouvy, a to 

převodem na bankovní účet Koncesionáře dle článku 5 Rámcové smlouvy, a to: 



 

 5  
 

účet č. ……………………….vedený v CZK pro částky hrazené v CZK; 

účet č. ……………………….vedený v EUR pro částky hrazené v EUR. 

4.7 Řádným a včasným uhrazením částky dle článku 4.5 této Roční smlouvy je zcela vypořádána 

povinnost Zadavatele uhradit kompenzaci týkající se jednotlivé Kompenzační události ve vazbě 

na konečné rozhodnutí Nezávislého dozoru, s čímž Koncesionář podpisem Roční smlouvy plně 

souhlasí. 

Článek 5. 

Závazek Poskytovatele a Zadavatele 

5.1 Poskytovatel a Zadavatel potvrzují, že zajistili finanční prostředky v rozpočtu Poskytovatele 

tak, aby mohly být z rozpočtu Poskytovatele řádně hrazeny Měsíční platby za dostupnost 

v maximální výši uvedené v článku 4.1 této Roční smlouvy a aby mohla být provedena úhrada 

uznaných Kompenzačních událostí a Změn na straně Zadavatele Koncesionáři maximálně ve 

výši uvedené v článku 4.4 této Roční smlouvy. 

Článek 6. 

Řešení sporů 

6.1 Každý spor týkající se plnění či neplnění ze strany Poskytovatele vzniklý z této Roční smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, který se nevyřeší dohodou, se vyřeší v souladu s Rámcovou smlouvou. 

Pro případné spory je závazné české znění Rámcové smlouvy a Roční smlouvy. 

Článek 7. 

Závěrečná ujednání 

7.1 Tato Roční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

7.2 Dojde-li ke změnám Koncesionářské smlouvy či Právních předpisů, které budou vyžadovat 

změnu Roční smlouvy, Smluvní strany souhlasí, že budou v dobré víře jednat o změně Roční 

smlouvy způsobem, který uvede Roční smlouvu do souladu s Koncesionářskou smlouvou či 

Právními předpisy; za tímto účelem Zadavatel předloží Koncesionáři i Poskytovateli první 

návrh změn a vyzve Smluvní strany k jednání a vykonají všechny další úkony, které lze 

rozumně očekávat k tomu, aby mohl být takový dodatek této Roční smlouvy podepsán.   

7.3 Veškeré změny a doplňky této Roční smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných 

písemných dodatků a nabývají účinnosti datem zveřejnění dodatků prostřednictvím registru 

smluv. 

7.4 Práva a povinnosti touto Roční smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

7.5 Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením Roční smlouvy a na jejím 

základě si Smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat za účelem 

zajištění řádného plnění Roční smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které se podílejí nebo 

budou podílet na plnění Roční smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, příjmení, 

titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro jejich 

zpracování Smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich oprávněný zájem 

na splnění Roční smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajů. V 

souvislosti s tím se každá Smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako správce 

předaných osobních údajů, zajistit, aby subjekty těchto údajů byly při poskytnutí osobních 

údajů informovány dle článku 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 



 

 6  
 

osobních údajů) o zpracování poskytnutých osobních údajů pro účel plnění Roční smlouvy, a 

že toto zpracování je v souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se 

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále, aby subjekty údajů byly 

informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení a z 

citovaného zákona. 

7.6 Tato Roční smlouva se vyhotovuje pouze v českém jazyce. 

7.7 Smluvní strany souhlasí, že žádné právo z Roční smlouvy nesmí být postoupeno bez souhlasu 

Věřitelů; tento souhlas nemusí být vyžadován, jestliže se jedná o postoupení práv 

v důsledku Právních předpisů. 

7.8 Tato Roční smlouva nesmí být ze strany Poskytovatele, Zadavatele či Koncesionáře 

vypovězena ani jinak ukončena s výjimkou případu, kdy dojde k ukončení Koncesionářské 

smlouvy. 

7.9 Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat ostatní smluvní strany o všech podstatných 

skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této Roční smlouvy. 

7.10 Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Roční smlouvy není předmětem utajení a že 

souhlasí se zveřejněním Roční smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez 

stanovení dalších podmínek. Poskytovatel zajistí zveřejnění Roční smlouvy a jejich dodatků 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.11 Smluvní strany prohlašují, že tato Roční smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, 

vážné, omylu prosté a pravé vůle a že se řádně seznámily s textem této Roční smlouvy 

a neshledávají v něm žádných vad. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text této Roční 

smlouvy. 

7.12 Roční smlouva je uzavřena elektronicky.  

 

Za Zadavatele: 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Martin Janeček 

Funkce: Zástupce Zadavatele 

 

Za Koncesionáře: 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Christian Biegert 

Funkce: Předseda Rady jednatelů 

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Vojtěch Janoušek 

Funkce: Člen Rady jednatelů 

 

Za Poskytovatele:  

Podpis: ____________________________ 

Jméno: Zbyněk Hořelica 

Funkce: ředitel 

 


